
 

Concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato di una 
unità di personale con profilo di Ricercatore - III livello professionale, presso l’Istituto Genetica 
Vegetale - Bari - Codice Settore BA 41/5 - Area disciplinare “Scienze Agrarie” - Nuovo bando per 
la ripetizione della selezione bandita con Bando n. 310.2.122/M del 9 luglio 2004 

 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 7 marzo 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 43/2007 – Verb. 55 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il provvedimento del Commissario Straordinario del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 
1956846 in data 9 luglio 2004, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 65 in 
data 17 agosto 2004, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli e colloquio per 
l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, di centotrentaquattro unità di personale 
con profilo di Ricercatore - III livello professionale, presso Istituti del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche operanti nelle Aree del Mezzogiorno - bando n. 310.2.122/M; 

CONSIDERATO che il suddetto bando è stato indetto per il completamento delle assunzioni di cui 
all’Intesa di programma MIUR/CNR per il potenziamento della ricerca scientifica nel Mezzogiorno, 
come prorogata con delibera del MIUR n. 1097 in data 1 agosto 2002; 

CONSIDERATO che il posto da assegnare all’Istituto di Genetica Vegetale – Bari – Codice 
Settore BA 41/5 non è stato ricoperto in quanto nessun candidato ha riportato in ciascuna prova 
scritta un punteggio minimo previsto dall’art. 7, comma 4, del bando di concorso; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione 
Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse prot. AMMCNT-CNR n. 18476 del 27 febbraio 2007; 

VERIFICATO il permanere, in questa fase di ultimazione del riordino dell’Ente, dell’esigenza di 
acquisire la professionalità scientifica messa a concorso; 

CONSIDERATO che occorre assicurare un’ampia partecipazione di candidati; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere; 

 
DELIBERA 

 
1. che venga bandito un concorso pubblico per titoli e colloquio per la copertura di un posto di 
Ricercatore - III livello professionale, presso l’Istituto di Genetica Vegetale Bari Codice Settore BA 
41/5 senza alcuna variazione rispetto a quanto previsto dal bando n. 310.2.122/M del 9 luglio 2004. 

 
IL PRESIDENTE 

 
IL SEGRETARIO 


